

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

18/11/2011
Página 1 de 1Obra: P002 - Cemiterio Ilha da Torotama
Cliente: Prefeitura Municipal do Rio GrandeEndereço:
Cidade: Rio Grande

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total
1. OBRAS PRELIMINARES				
.1 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	2,00	M2	462,13	924,26
.2 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS (E=15CM)	43,40	M2	6,79	294,69
.3 LIMPEZA DO TERRENO	339,00	M2	2,26	766,14
.4 ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM AREIA, ATE 2 M	19,00	M3	18,80	357,20
.5 APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS	32,00	M2	1,11	35,52
.6 LEITO DE PEDRA BRITADA 5CM	32,00	M2	5,69	182,08
Total de OBRAS PRELIMINARES				2.559,89
2. INFRAESTRUTURA - FUNDAÇÕES				
.1 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	5,50	M3	1.154,85	6.351,68
.2 RADIER DE CONCRETO FCK 20MPA P/ FUNDACOES	9,00	M3	569,44	5.124,96
Total de INFRAESTRUTURA - FUNDAÇÕES				11.476,64
3. IMPERMEABILIZAÇÃO				
.1 IMPERMEABILIZACAO COM HIDROASFALTO 4 DEMAOS	43,00	M2	17,41	748,63
Total de IMPERMEABILIZAÇÃO				748,63
4. ATERRO				
.1 NIVELAMENTO E COMPACTACAO MANUAL DE ATERRO	347,00	M2	3,00	1.041,00
Total de ATERRO				1.041,00
5. PAREDES				
.1 ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	243,00	M2	68,74	16.703,82
Total de PAREDES				16.703,82
6. SUPRAESTRUTURA				
.1 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	11,50	M3	2.435,37	28.006,76
.2 LAJE CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	12,00	M3	1.205,86	14.470,32
Total de SUPRAESTRUTURA				42.477,08
7. REVESTIMENTO				
.1 REV.COMPL.ALV.-CHAP.1:3/EMB.1:5+7%CI/REB.1:3+10%CI	345,00	M2	27,85	9.608,25
.2 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	192,00	M2	5,96	1.144,32
Total de REVESTIMENTO				10.752,57
8. PINTURA				
.1 PINTURA A CAL P/PAREDES INT/EXT 3 DEMAOS	315,00	M2	8,72	2.746,80
Total de PINTURA				2.746,80
9. CANALIZAÇÃO DO GÁS				
.1 ASSENTAMENTO DE TUBO PVC ESGOTO JE DN 50MM	64,00	M	2,24	143,36
Total de CANALIZAÇÃO DO GÁS				143,36
TOTAL DO ORÇAMENTO				88.649,79